
KALLION KULTTUURIVERKOSTO - TOIMINTAKERTOMUS 2017
Yleistä
Kallion Kulttuuriverkoston (KKV) vuoden 2017 toiminnan keskiöissä olivat tuttuun tapaan
kaupunkiosafestivaalien Kallio Kukkii ja Kallio Kipinöi pääjärjestelyistä vastaaminen.
Säännöllistä toimintaa vuoden aikana kuuluivat myös Kallion kävelyfestivaalin ja Teatteri Kallion 
tapahtumat. KKV:n toiminnan tarkoituksena on yhteistyön lisääminen monipuolisen 
kaupunkikulttuurin vahvistaminen. Keväällä Maakuntahallitus valitsi Kallion "Vuoden 
uusmaalaiseksi kaupunginosaksi 2017". Valinnan ratkaisi kalliolaisten avoimesti verkostoistunut 
yhteistoiminta. Tässä roolissa vahvaa osaa näytteli KKV:n pitkäjänteinentyö, jota Maakuntahallitus 
korosti palkitsemisen perusteluissaan. Palkinnon arvo oli 2000 euroa.

Hallinto
KKV:n puheenjohtajan jatkoi Tiina Solala kaudelle 2017. Solala siirtyi vuoden aikana muihin 
tehtäviin ja katsoi, ettei ehdi panostamaan puheenjohtajan toimeen riittävästi. Syksystä 2017, 
vuoden loppuun PJ:n tehtäviä hoiti Johanna Sauramäki.
Yhdistyksen hallitus vuonna 2017: Kati Helin, Erkka-Pekka Heinämäki, Roosa Rauatmaa, Piritta 
Pääkkö. Juhani Vierimaa. Sihteerinä toimi Kaisa Koskinen. Taloudenhoitaja oli Maiju Rohkea. 
KKV jäsenrekisterissä on 126. nimeä. Kirjanpidosta vastaa tilitoimisto Kukinto.

Talous
KKV:n talous on vakaa, eikä yhdistyksellä ole velkoja. Yhdistyksen perustoiminnan tuki on 
Helsingin kulttuurikeskuksen vuosiavustus. Omarahoitus muodostui, jäsenmaksujen lisäksi, lähinnä
kävelyfestivaalin pääsymaksujen- ja käsiohjelma tuotosta kannatustarrojen myynnistä sekä 
verkkokaupan tuotteista, lähinnä kirjamyyntiä.
Vuonna 2017 yhdistys maksoi palkkoja ja palkkioita työtilainteiden mukaan. Osittain 
kävelyfestivaalin tuotosta sekä apurahoista muodostui yhdistyksen osa-aikaisen työntekijän palkka.

Kallio Kukkii 
Kulttuuriverkosto koordinoima Kallio Kukkii (12.-21.5) monitaidefestivaalin järjestettiin nyt 23. 
kerran. Tapahtumaan kalliolaiset yritykset, yhteisöt ja yksityiset henkilöt tuottivat noin 150 
tapahtumaa. KKV omaa tuotantoa oli mm. Kallio Kukkii -avajaiset (13.5.) Karhupuistossa. 
Tilaisuuden yhteydessä tapahtui virallinen "Vuoden kaupunginosa" palkitseminen. Lisäksi KKV:n 
ohjelmaa oli Kallio Kukkii -klubi, Kallion kävelyfestivaali ja Teatteri Kallion tapahtumat. KKV:lla 
antoi myös merkittävän panoksen konsultointi- ja talkooapuna Helsingin työväenopiston 
"Vaellusteatteri Vallattomat kadut 1917" -esitykseen, Virtapiirin ry:n tuottamaan "Suomi 100 sanoin
ja sävelin" -musiikkinäytelmään, sekä Harjun nuorisotalon tuottamaan kaksipäiväiseen Kallio 
Kukkii piknik -tapahtumaan. Kallio Kukkii 2017 oli osa Kulttuuri kaveri -hanketta. Koko Kallio 
Kukki -festivaalin yleisömäärä oli noin 20 000
henkilö. Suurimman yksittäisen tapahtuman yleisömäärän keräsi Dumari (Tuomari Nurmio) & 
Spuget & Blosarit levyjulkaisukeikka Konepaja Brunossa; 1000 maksanutta katsojaa.

Kallio Kipinöi
Kallio Kipinöi 2017 17. -26.11. Syksyinen kaupunkifestivaali piti sisällään noin100 tapahtumaa. 
Mukana olivat muun muassa Ebeneserin lastentarhamuseo, Teatteri Kallio, Riviera-elokuvateatteri, 
Virtapiiri -yhdistys, Harjun nuorisotalo ja Kallion kirjasto sekä suuri joukko muita yhteisöjä ja 
yrityksiä sekä yksityisiä toimijoita. Viikon teemoja oli muun muassa Rauli "Badding" Somerjoki, 
jonka syntymästä oli vuonna 2017 kulunut 70 vuotta. Kansainvälinen teatterifestivaali Baltic Circle 
ohjelmistoa oli osana Kipinöi -viikkoa. Viikon tapauksia oli myös muusikko-musiikintutkija Anna 
E. Karvosen "laulava luento", jossa Karvonen kertoi laulaen ja luennoiden stadilaisista 
kansanlauluista ja sen perinteenkeruusta.



Teatteri Kalliossa järjestetyt tapahtumat olivat KKV omaa tuotantoa (yt Kallion srk:n aluetyö). 
Muuta kulttuuriverkoston järjestämää ohjelmaa olivat, Kipinöi -avajaiset Setlementtitalon Garage-
tilassa, Kipinöi klubi (esiintyjinä Riitaoja, Sydänyön rytmi), Kallion kävelyfestivaalin 
sisätilakierrokset (mm Teatterikorkeakoulu) sekä luennot, joista mainittakoon Maria Huotarin 
matkakertomus Santiago de Compostelan -pyyhinvaellusreitiltä. Kipinöi -festivaali 
kokonaisyleisömäärä arvio on noin 15 000 henkeä. 

Kallion kävelyfestivaali
Kävelyfestivaali (Kf) teeman alla järjestettiin vuoden aikana vähintäänkin yksi tapahtuma joka 
kuukausi. Keskeisenä yhteistyö kumppanina oli Kallion seurakunnan aluetyö.
Kf:n talvikaudella oli keskustelu - ja luentoiltoja ja näitä tilaisuuksia oli vuoden aikana viisi. 
Kesäkaudella. toteutettiin yhdeksän opastettua kierrosta. Kävelykierroksista mainittakoon "Kallion 
kattojen yllä", avoimet ovet Agricolankulman kattoterssille sekä "Enemmän ja vähemmän 
kiellettyjä kahviloita" -kierros, joka esitteli Kallion ravintoloiden ja kahviloiden historiaa. Suuren 
kysynnän vuoksi kierros vedettiin kaksi kertaa ja yleisömäärä oli noin 150 kävelijää. Kf:n kierros 
"Pillereitä ja hetekoita" oli osa Helsinki-päivän ohjelmaa kesäkuussa. Kf oli mukana ensimmäisen 
kerran järjestetyllä Helsingin kävelyfestivaalilla. Kahvila, ravintola -kierros uusittiin osan Hkf:lia, 
ja teki samalla festivaalin yksittäisen kävelyn yleisöennätyksen.
Kf oli myös osa Euroopan kulttuuriympäristö -vuoden 2017 ohjelmaa päätapahtumaa syyskuussa, 
jossa Kf oli mukana "Vesireittejä Kalliossa -kävelyllä". Osa Kf:n -luennoista oli osa sisälletty niin 
ikään Euroopan kulttuuriympäristö -vuoden tapahtumiin.
Kf;lta myös ostettiin opastettuja kävelyjä. Lisäksi Kallion teollisuuden historiaa esittelevä 
kävelysarja oli osa Helsingin aikuisopiston kurssiohjelmaa ja Juhani Styrman oli niissä palkattuna 
tuntiopettajana Heo:ssa. Kf- työryhmässä olivat mukana myös Maiju Rohkea, Seija Sihvonen ja 
Riitta Loukkola. 
Kf:n toimintaan vuoden aikana sisällytettiin myös opastusperehdyttämistä, mukana oli neljä 
henkilöä. Kävelyfestivaalin tapahtumiin osallistui vuoden aikana noin 500 henkilöä.

Teatteri Kallio
Teatteri Kallio nousi jo edellisellä kaudella arvostetuksi ja suosituksi konserttipaikkasi. Vuosi 2017 
alkoi hyvin, laadukas ohjelma ehdittiin aloittaa ja sopia pitkälle keväälle 2017 saakka, kun tuli tieto:
Teatteri Kallion tiloihin tulee uusi toimija. Samalla heistä tuli tilan pääkäyttäjiä, jonka toiminta otti 
suurimman osan teatterin ajasta itselleen. Sen seurauksena keskiviikko toiminta jouduttiin 
lopettamaan maaliskuun aikana. KKV järjesti vuoden aikana, yhteistyökumppaninsa Kallion srk:n 
aluetyön kanssa, satunnaisia tapahtumia pitkin vuotta, muun muassa maanantaisin. Keväästä 
perumaan jouduttaja tapahtumia yritettiin sijoittaa muihin päiviin, mutta se osoittautui hyvin 
haasteelliseksi. Näin ollen vuoden 2017 kulttuuritarjonta Ex Teatteri Kallioksi muuttuneessa
tilassa jäi huomattavasti vaatimattomaksi kuin vuonna 2016. Ex Teatteri Kallion tapahtumat 
sijoittuivat vuoden aikana lähinnä kevään Kallio Kukkii- ja syksyn Kallio Kipinöi -viikkoihin 
Taiteiden yönä järjestettiin lisäksi Rauni Pekkala trion konsertti.

Tiedotus- ja verkostotyö
KKV:n monimuotoisen kulttuuritoiminnan pohjan luovat lukuisat tapahtumajärjestäjiä, erilaiset
kaupunkikulttuuritoimijat sekä vapaaehtoiset. Näihin toimijoihin KKV pyrki pitämään säännöllistä
yhteyttä, tarjoten myös tarvittaessa erilaista neuvonta- ja tiedotusapua. Yhdistys oli mukana 
aktiivisesti ajankohtaisissa keskusteluissa, jotka koskivat lähinnä Kalliota ja sen lähialueita.
Sosiaalisessa mediassa KKV näkyi merkittävänä tiedottajana alueen tapahtumista ja ajankohtaista
asioista. KKV:lla on kaksi fb-sivustoa, joista toista voivat kaikki sivuston jäsenet käyttää vapaasti
tiedotuskanavanaan. Jäsenistöön pidettiin yhteyttä KKV-infolla. Verkoston www-sivuilla julkaistiin 
säännöllisesti tiedotteita ja tapahtumailmoituksia.



KKV jäsenet saivat vuodenaikana alennuslippuja muun muassa Teatteri Kultsan- ja Elannon 
näyttättämön esityksiin. Jäsenet pääsivät myös Iholla-klubille jäsenhintaan. KKV:n kirjatuotannon 
kirjoissa oli myös jäsentarjouksia.
Vuoden 2017 aikana ryhdyttiin yhdessä Kalliolan Setlementtitalon kanssa suunnitelmaan uutta 
tapahtuma- ja kansalaistoimintaa Kalliolan tiloihin, joka on korvaava tila Teatteri Kalliolle.

Julkaisu- ja muu toiminta
KKV julkaisi helmikuussa Sörnäisten teollisuuden perintö -reittioppaan, hanketta tuki Uudenmaan
kulttuurirahasto. Esitteen toimitustyön teki Juhani Styrman.
KKV aloitti yhteistyön Kotikaupunkipolku-hankeen (Pauli Saloranta) kanssa. Vuoden aikana 
työstettiin Siltasaaren kotikaupunkipolkua, työn tilaaja oli Siltasaari-seura. Juhani Styrman oli 
palkattuna henkilönä reittioppaan toimitustyössä. Työ valmistui joulukuussa julkaisu kuntoon.
Juuret Kalliossa -kirjoituskeruu. Ryhmä toimii KKV:n sisällä itsenäisenä. Hanke eteni marraskuussa
kirjoitusten editointi vaiheeseen.
Työryhmä Juhani Styrman ja Laura Salama viimeistelivät vuoden aikana Hesarin kulmilla -kirjaa, 
jota oli tukennut Kordelin-säätiö. Kirja julkaistiin maaliskuussa 2018.
Kulttuurikaveri -hanke; Piritta Pääkkö oli mukana Helsingin-kaupungin vapaaehtoisa -projektissa.
Elokuvakerho K-55: Elokuvateatteri Rivieran yhteydessä toimivassa elokuvakerhossa on KKV:lla 
vahva panos, kulttuuriverkostosta mukana aktiiveina kerhossa ovat olleet: Kati Helin, Antti 
Karvonen, Seija Sihvonen sekä Kristiina Uski.
Vaasanpuistikko -hanke: Sörnäisten metroaseman edustan kehittämis -projektissa ovat mukana 
olleet Antti Karvonen, Pihla Ruuskanen.  Kristiina Uski.
Kallion Joulurauhan julistus –tapahtuman tuotti Johanna Sauramäki. 

www.kallionkulttuuriverkosto.fi
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